
ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА НАУКОВА

БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ імені В. СТЕФАНИКА

Відділ бібліотекознавства

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ
ПОКАЖЧИК ПУБЛІКАЦІЙ

З ПРОБЛЕМ БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВА,
БІБЛІОГРАФОЗНАВСТВА ТА

КНИГОЗНАВСТВА

Випуск 1. 2015 р.

Львів–2015



Бібліографічний покажчик публікацій з проблем  біб-
ліотекознавства, бібліографознавства та книгознавства / уклад.:
В. О. Мудроха, Д. П. Колтун ; відп. ред.  Л. В. Сніцарчук ; ЛННБ
України  ім. В. Стефаника,  Відділ  бібліотекознавства. —  Львів,
2015. — Вип. 1. — 32 с.

Бібліографічний покажчик публікацій з проблем бібліо-
текознавства, бібліографознавства та книгознавства містить ано-
товані аналітичні описи матеріалів з фахових періодичних і про-
довжуваних видань: «Бібліотечний вісник»,  «Вісник  Книжкової
палати»,  «Бібліотечний  форум  України»,  «Бібліотекознавство.
Документознавство. Інформологія», «Бібліотечна планета», «На-
учные и технические библиотеки», «Труды ГПНТБ СО РАН», які
надійшли до відділу бібліотекознавства Львівської національної
наукової бібліотеки України імені В. Стефаника у 2015 p. Мате-
ріали розміщено за розділами УДК. У кінці випуску подано ал-
фавітний покажчик.

Розрахований  на  наукових  працівників  у  галузі  бібліо-
текознавства,  бібліографознавства  та  книгознавства,  співробіт-
ників бібліотек, а також викладачів і студентів спеціальних нав-
чальних закладів.

Укладачі: В. О. Мудроха, Д. П. Колтун

Відповідальний редактор Л. В. Сніцарчук

Редактор Л. О. Ільницька

Комп’ютерне верстання Л. О. Вараніцької



Зміст

Інформація
Друк загалом. Книгознавство....................................................
Історія книги..............................................................................
Науково-дослідна робота в галузі бібліотекознавства.............
Веб-сайти бібліотек. База даних бібліотек...............................
Методична робота......................................................................
Бібліотечні кадри. Підвищення кваліфікації............................
Бібліотечна стандартизація. Бібліотечна термінологія............
Функції бібліотек. Призначення. Суспільна корисність.........
Бібліотеки зарубіжжя.................................................................
Історія бібліотечної справи. Персоналії...................................
Об’єднання та співробітництво................................................
Бібліотечний маркетинг.............................................................
Бібліотечне законодавство.........................................................
Публічні масові бібліотеки (державні публічні бібліотеки, 

обласні бібліотеки, державні масові бібліотеки).................
Бібліотеки середніх спеціальних і вищих навчальних

закладів...................................................................................
Цифрові, віртуальні, електронні бібліотеки.............................
Довідково-бібліографічна робота та інформаційне 

обслуговування......................................................................
Краєзнавча робота бібліотек ....................................................
Каталогізація. Техніка каталогізації.........................................
Класифікація та індексація .......................................................
Комплектування і поповнення фондів......................................
Організація, збереження та захист бібліотечних фондів.........
Управління у бібліотеках (менеджмент)..................................
Організація фондів спеціальних матеріалів та робота з ними

(рукописи, рідкісні книги і т. д.)...........................................
Організація фондів електронних матеріалів: електронна книга, 

електронний журнал, цифрові носії, електронні ресурси...
Бібліографія. Практичний аспект.............................................
Іменний покажчик......................................................................

3



Інформація

1. Крохмальний Р.  Академічний стиль,  цікаві  ідеї
та новітні технології / Роман Крохмальний, Лілія Сирота //
Вісник Книжкової палати. — 2014. — № 10. — С. 48-49.

(30 вересня – 2 жовтня 2014 р. у Львівському національ-
ному університеті імені Івана Франка відбулися заходи з
відзначення 10-ліття з часу заснування факультету куль-
тури і мистецтв. Серед них  — науково-практична  кон-
ференція «Мистецька освіта в класичному Університеті:
традиції,  сучасність та перспективи»,  у якій активну
участь  взяли  викладачі  кафедри  бібліотекознавства  і
бібліографії.

2. Тіщенко А.  Подкастинг у бібліотеках  — навіщо
та як? / Антоніна Тіщенко // Бібліотечний форум України.
— 2014. — № 3. — С. 59-63.

Розглянуто тонкощі суті подкастингу — нового для біб-
ліотек виду «бесіди» з громадою.

Друк загалом. Книгознавство

3. Маркова В.  Дискусійні проблеми сучасного кни-
гознавства / Вікторія Маркова // Вісник Книжкової палати.
— 2014. — № 10. — С. 38-41.

Проаналізовано склад і структуру сучасного книгознавства.
Наголошено  на  важливості  дискусії  як  форми  наукової
комунікації.

4. Маркова В. Феномен мережевої літератури: книго-
знавчий аспект  /  Вікторія  Маркова  //  Вісник  Книжкової
палати. — 2015. — № 1. — С. 42-45.

Розглянуто феномен мережевої літератури в книгознав-
чому аспекті.

4



5. Мельниченко А.  Реклама та  PR як засіб популя-
ризації української книги / Анатолій Мельниченко, Андрій
Киричок // Вісник Книжкової палати. — 2014. — № 11. —
С. 44-45.

Проаналізовано ситуацію на книжковому ринку України.
Доведено необхідність використання рекламних техно-
логій в українському книгорозповсюдженні.

6. Мураховський А. Державне регулювання у сфері
видавничої справи / Анатолій Мураховський // Вісник Книж-
кової палати. — 2015. — № 2.  — С. 3-8.

Розглянуто правові  норми,  спрямовані  на  забезпечення
державного регулювання діяльності суб’єктів видавничої
справи в Україні.

7. Хамаганова Р. И.  Издательская деятельность му-
ниципальных библиотек Республики Бурятия: от буклетов
до  монографий  /  Роза  Иринчеевна  Хамаганова  //  Труды
ГПНТБ СО РАН / Гос. публич. науч.-техн. б-ка Сиб. отд-ния
Рос.  акад.  наук ;  отв.  ред.  Б. С. Елепов. — Новосибирск :
ГПНТБ СО РАН, 2014. — Вып. 6 : Книжная культура на-
родов Сибири и Дальнего Востока на рубеже ХХ–ХХІ ве-
ков. — С. 235-248.

Розкрито основні тенденції видавничої діяльності  муні-
ципальних бібліотек Республіки Бурятія за 2009–2013 рр.
Друкована продукція подана за типами і видами видань.

Історія книги

8. Мандринина Л. А.  Книгоиздание в Сибири и на
Дальнем Востоке в 1901–1916 гг.: анализ базы данных «Си-
бирская и дальневосточная книга (1790–1917)» / Людмила
Андреевна Мандринина // Библиотековедение. –– 2014. ––
№ 6. –– С. 46-49.

5



Представлено статистичні таблиці розвитку книговидав-
ництва Сибіру за роками, місцями видавництва,  друкар-
нями. Розглянуто можливості бібліографічної бази даних
як електронного інструменту для бібліометричних дос-
ліджень з книгознавства.

9. Соколов В.  З  історії  книжкової  оправи  та  палі-
турного мистецтва / В. Соколов // Бібліотечна планета. —
2014. — № 4. — С. 17-22.

Розглянуто терміни «оправа», «палітурка», «обкладинка».
Висвітлено основні етапи розвитку оправи і характері
типи: окладні оправи, малярські та  шкіряні.

Науково-дослідна робота в галузі
бібліотекознавства

10. Апшай М. В. Регіональна тематика в бібліотеко-
знавчих дослідженнях в Україні / М. В. Апшай // Бібліоте-
кознавство.  Документознавство.  Інформологія. — 2014. —
№ 4. — С. 8-14.

Здійснено бібліометричний аналіз потоку регіонально-біб-
ліотекознавчих досліджень в Україні у масиві дисерта-
ційних досліджень із бібліотекознавства.

11. Давидова І.  Соціально-комунікаційна теорія  біб-
ліотечної діяльності: становлення та шляхи розвитку / Ірина
Давидова // Бібліотечний вісник. — 2014. — № 6. — С. 8-12.

Досліджено розгортання соціально-комунікаційної теорії
бібліотечної діяльності. Визначено напрями її розвитку.

12. Кунанець Н. Е.  Соціокомунікаційний  підхід  у
бібліотекознавстві: інновація чи відновлення традицій / Н. Е.
Кунанець //  Бібліотекознавство.  Документознавство.
Інформологія. — 2014. — № 3. — С. 11-18.

6



Проаналізовано становлення теоретичних засад соціаль-
них  комунікацій  у  контексті  бібліотекознавства.  З’ясо-
вано, що соціокомунікаційний підхід постійно використо-
вували бібліотекознавці при дослідженні діяльності як окре-
мих бібліотек, так і бібліотек певних типів чи регіонів.

13. Пастушенко О. В. Преса та періодика як об’єкт
історичних і соціокомунікаційних дисертацій у галузі біб-
ліотекознавства й бібліографознавства: до розподілу пред-
мета досліджень / О. В. Пастушенко // Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. — 2014. — № 4. — С. 20-
28.

Розглянуто деякі  методологічні  питання  дисертацій  у
галузі  бібліотекознавства та бібліографознавства.  По-
дано статистичні дані щодо кількості захищених дисер-
тацій, із соціальних комунікацій у 2008–2013 рр.

Веб-сайти бібліотек. База даних бібліотек

14. Кобєлєв О.  Інформаційна  аналітика в  організа-
ційній структурі провідних бібліотек України (за матеріа-
лами  аналізу  сайтів)  /  Олексій  Кобєлєв,  Наталя  Чжен  //
Вісник Книжкової палати. — 2014. — № 12. — С. 26-28.

Проаналізовано наявні та перспективні форми організа-
ції  інформаційно-аналітичної  діяльності  у  бібліотеках
України. 

15. Шелестова А. Інформаційні потреби окремих груп
користувачів як основа формування ефективного контенту
веб-сайту ВНЗ / Анна Шелестова // Вісник Книжкової па-
лати. — 2014. — № 11. — С. 32-35.

Визначено вплив інформаційних потреб окремих груп ко-
ристувачів  на формування контенту веб-сайту вищого
навчального закладу.

7



Методична робота

16. Кудінова Н. Інноваційні процеси в сучасній біб-
ліотеці / Наталя Кудінова // Бібліотечний форум України. —
2014. — № 3. — С. 32-33.

Представлено досвід діяльності Маріупольської централь-
ної бібліотеки ім. В. Г. Короленка у напрямі підвищення
кваліфікації  бібліотечних  кадрів.  Розглянуто  програму
семінару «Інноваційні процеси в сучасній бібліотеці: ор-
ганізація, структура, ресурси».

17. Новікова Т. Методична робота на допомогу реа-
лізації ефективної стратегії управління змінами в бібліоте-
ках ВНЗ / Тетяна Новікова, Людмила Лупіка // Бібліотеч-
ний форум України. — 2014. — № 3. — С. 34-37.

Простежено трансформацію основних напрямів мето-
дичної діяльності бібліотек вищих навчальних закладів.

18. Скрипкина И. С.  Типовое положение  об
электронном каталоге  библиотеки.  Разработка  проекта  /
И. С. Скрипкина  //  Научные и технические библиотеки. —
2014. — № 12. — С. 19-28.

Запропоновано текст проекту Типового положення про
електронний каталог бібліотеки, який розробили спеціа-
лісти Російської державної бібліотеки в ході дослідження
«Електронний каталог в системі каталогів бібліотеки».

Бібліотечні кадри. Підвищення кваліфікації

19. Сафонова В. Проект триває. Перша Регіональна
школа бібліотечного журналіста / Вікторія Сафонова // Біб-
ліотечний форум України. — 2014. — № 4. — С. 55-57.

Представлено досвід та результати діяльності навчально-
інноваційного проекту «Школа бібліотечного журналіста».

8



20. Сербін О. Аспекти реформування та вдосконален-
ня сучасної бібліотечної освіти / Олег Сербін, Тетяна Ярошен-
ко // Вісник Книжкової палати. — 2015. — № 2. — С. 12-15.

Подано аналітичний огляд та окреслено шляхи розвитку
бібліотечної освіти в Україні на сучасному етапі.

21. Столяров Ю. Н. Рейтинг специалистов информа-
ционно-библиотечного профиля / Юрий Николаевич Столя-
ров // Библиотековедение. –– 2014. –– № 5. –– С. 110-115.

Розкривається суть нової системи оцінки наукової  ефек-
тивності спеціалістів інформаційно-бібліотечного профі-
лю. Ці показники представлені на основі офіційних відо-
мостей про найбільш успішні  у  науковому плані  дослі-
дження вказаного профілю.

22. Чуканова С. Структура сучасної системи бібліо-
течної освіти у США / Світлана Чуканова  //  Бібліотечний
форум України. — 2014. — № 4. — С. 43-48.

Висвітлено деякі аспекти сучасної американської вищої
освіти в галузі бібліотекознавства та інформології.

Бібліотечна стандартизація.
Бібліотечна термінологія

23. Васильченко М. Дефініція «бібліотечний фонд» /
Микола  Васильченко  //  Бібліотечний  форум  України. —
2014. — № 3. — С. 2-4.

Розглянуто термінологічний зміст поняття «бібліотеч-
ний фонд».

24. Матвієнко О.  Термінологія  предметного  поля
інформатики: що означає «інформатичний»? / Оксана Мат-
вієнко,  Михайло  Цивін  //  Вісник  Книжкової  палати. —
2014. — № 11. — С. 30-32.

9



Виявлено етимологію терміна «інформатичний». З’ясовано
необхідність та доцільність його використання. 

25. Соколов В.  Визначення терміна «провенієнція»
в  книгознавстві  в  контексті  досліджень  відомостей  про
власницьку належність  книги  /  Віктор  Соколов //  Вісник
Книжкової палати. — 2014. — № 10. — С. 19-22.

Досліджено основні історичні чинники формування  зна-
чення терміна «провенієнція» в книгознавстві. Висвітлено
роль вивчення провенієнцій у реконструкції бібліотечних
колекцій.

26. Струнгар В. Бібліотека і соціальні медіа: термі-
нологічно-понятійний аспект / Валерія Струнгар // Бібліо-
течний вісник. — 2014. — № 6. — С. 23-27.

Розкрито зміст таких понять, як медіа, нові медіа, соці-
альні медіа, бібліотека 2.0, технології веб 2.0.

27. Сучасні  форми  роботи  в  бібліотеках  (інфор-
мація до словника успішного бібліотекаря) / матеріал опра-
цювала  С. Ковальчук  //  Бібліотечна  планета. —  2014. —
№ 2. — С. 24-26; — № 4. — С. 14-17.

Опубліковано неповний перелік сучасних форм роботи та
засобів, що використовують у своїй практиці бібліотеки.

Функції бібліотек. Призначення. 
Суспільна корисність

28. Вилегжаніна Т. Бібліотеки і книги на захисті ук-
раїнської душі / Т. Вилегжаніна // Бібліотечна планета. —
2014. — № 4. — С. 4-7.

Наведено  кілька  прикладів  допомоги  бібліотек  і  видав-
ництв  українській армії.

10



29. Гарагуля С.  Бібліотеки  в  інформаційному  сус-
пільстві:  орієнтація  на  користувача  /  Сергій  Гарагуля  //
Бібліотечний вісник. — 2014. — № 6. — С. 17-23.

Розкрито місце бібліотек в інформаційному просторі та
їх роль в електронному документообігу. Розглянуто транc-
формацію традиційного бібліотечного середовища у су-
часну експертну спільноту з науково-консультативними
функціями.

30. Зверевич В. В.  Библиотечное пространство: по-
нятие,  структура,  функционирование,  вектор  развития  /
В. В. Зверевич  //  Бібліотекознавство.  Документознавство.
Інформологія. — 2014. — № 4. — С. 15-20.

Подано визначення поняття «бібліотечний простір». Про-
аналізовано складові  «електронного бібліотечного прос-
тору», а також вказано вектор розвитку бібліотечного
простору в ХХІ ст.

31. Кухаренко А. Л.  Гуманістичний імідж бібліотек
у сучасному комунікаційному просторі / А. Л. Кухаренко //
Бібліотекознавство.  Документознавство.  Інформологія. —
2014. — № 3. — С. 30-36.

Охарактеризовано доцільність формування гуманістично-
го іміджу бібліотек у сучасному інформаційно-комуніка-
ційному просторі. 

32. Мелентьева Е. Ю.  Библиотека  в  образователь-
ном  пространстве вуза  /  Е. Ю. Мелентьева  //  Научные  и
технические библиотеки. — 2014. — № 10. — С. 61-67.

Висвітлено досвід діяльності наукової бібліотеки Вітеб-
ського  державного  університету  ім. П. М. Машерова
(Білорусь)  щодо розробки спеціальних навчальних курсів
«Основи бібліотечно-бібліографічних знань».

33. Стовба О.  Робота з молоддю  — шлях до подо-
лання кризи читання / О. Стовба // Бібліотечна планета. —
2015. — № 1. — С. 14-15.

11



Наведено кілька форм і  методів  популяризації  читання
та шляхи залучення нових користувачів до Центральної
бібліотечної системи.

34. Филаткина И. В.  Книжная культура  коренных
малочисленных народов Дальнего Востока в контексте муль-
тикультурного библиотечного обслуживания / Ирина Вик-
торовна Филаткина // Труды ГПНТБ СО РАН / Гос. публич.
науч.-техн.  б-ка Сиб.  отд-ния  Рос.  акад.  наук  ;  отв.  ред.
Б. С. Елепов. — Новосибирск :  ГПНТБ СО РАН, 2014. —
Вып. 6 :  Книжная  культура  народов  Сибири  и  Дальнего
Востока на рубеже ХХ–ХХІ веков. — С. 215–234.

Представлено результати дослідження, проведеного з ме-
тою виявлення тенденцій і специфіки книговидання на те-
риторії проживання корінних малочисельних народів Дале-
кого Сходу. Опубліковано комплекс заходів, яких вжили біб-
ліотеки регіону для збереження та розвитку культурної
спадщини.

Бібліотеки зарубіжжя

35. Валитов А. А. Становление общедоступных биб-
лиотек США в ХIХ  веке (штаты Массачусетс и Пенсиль-
вания) / Александр Александрович Валитов, Вадим Серге-
евич  Сулимов  //  Библиотековедение. ––  2014. ––  № 4. ––
С. 97-100.

Розглянуто формування системи бібліотек Північної  Аме-
рики.  Висвітлено  становлення потужних книгозбірень
США.

36. Кушерський А. Особливості мережевих довідко-
во-пошукових ресурсів  Президентської  бібліотеки-музею
Франкліна Рузвельта / Андрій Кушерський // Вісник Книж-
кової палати. — 2014. — № 12.  — С. 12-16.

Досліджено специфіку мережевих довідкових і пошукових
ресурсів  веб-сайту  Президентської  бібліотеки-музею

12



Франкліна Рузвельта в контексті підвищення ефектив-
ності задоволення інформаційних запитів користувачів.
37. Пивоваров Е. Г. Реформирование славянской кол-

лекции Библиотеки  Конгресса  США в 1941–1957 годах  /
Евгений Григорьевич Пивоваров // Библиотековедение. —
2014. — № 5. — С. 90-95.

Розглянуто  процес  реорганізації  слов’янської  колекції
Бібліотеки Конгресу США у 1941–1957 років.

38. Романов П. С. Развитие концепции стоимости на-
учной библиотеки в зарубежном библиотековедении / Петр
Сергеевич Романов  // Библиотековедение. –– 2014. –– № 6.
–– С. 80-84.

Викладено тенденції розвитку і методи оцінки ефектив-
ності зарубіжних бібліотек вищих навчальних закладів
США та Канади.

39. Семесько В. Бібліотека Конгресу США: зарубіж-
ний досвід / Валентина Семесько // Вісник Книжкової па-
лати. — 2015. — № 1. — С. 17-19.

Викладено етапи становлення та основні напрями діяль-
ності Бібліотеки Конгресу США.

Історія бібліотечної справи. Персоналії

40. Бачинська Н.  Бібліографознавець,  бібліотекозна-
вець, педагог Віра Вікторівна Загуменна / Н. Бачинська, Т. Но-
вальська // Бібліотечна планета. — 2014. — № 4. — С. 23-24.

Висвітлено життєвий шлях і науковий доробок Віри Вік-
торівни Загуменної — відомого українського бібліографо-
знавця, бібліотекознавця, бібліографа, кандидата  педаго-
гічних наук, професора, заслуженого працівника культури
України, талановитого педагога, організатора підготов-
ки бібліотечних кадрів, автора понад 150 наукових праць.

13



41. Березюк Н. Від земського бібліотекаря до учено-
го: до 120-річчя від дня народження видатного українсь-
кого бібліотекознавця Н. Фрідьєвої / Н. Березюк // Бібліо-
течна планета. — 2014. — № 4. — С. 34-37.

Простежено складний життєвий і творчий шлях видат-
ного українського бібліотекознавця, фундатора вищої біб-
ліотечної освіти в Україні, одного з найяскравіших пред-
ставників  харківської  бібліотечної  школи  Надії  Яківни
Фрідьєвої.

42. Вітенко В.  Тернопільській обласній універсаль-
ній науковій бібліотеці – 75 / В. Вітенко // Бібліотечна пла-
нета. — 2014. — № 4. — С. 29-31.

Розглянуто віхи становлення та основні напрями діяльно-
сті Тернопільської обласної універсальної наукової бібліо-
теки.

43. Дмитриев А. Л.  Страницы истории Библиотеки
для служащих в Государственном банке Российской импе-
рии / Антон Леонидович Дмитриев  //  Библиотековедение.
— 2014. –– № 4. –– С. 102-107.

Вперше розглянуто історію заснування Бібліотеки для служ-
бовців Державного банку Російської імперії. Представлено
досвід реконструкції її фонду, частина якого зберігається
у бібліотеці Санкт-Петербурзького державного економіч-
ного університету.

44. Загуменна В.  Знакова  постать  української  біб-
ліотечної справи / В. Загуменна, Т. Ковальська // Бібліотеч-
на планета. — 2015. — № 1. — С. 40-42.

Висвітлено творчий  шлях та  науковий доробок Вален-
тини Степанівни Пашкової — доктора історичних наук,
одного з фундаторів Української бібліотечної асоціації,
заслуженого працівника культури України.

45. Збанацька О. М.  Творчий шлях науковця,  педа-
гога, наставника (до 65-річчя М. С. Слободяника) / О. М. Зба-
нацька, О. Г. Кириленко, В. В. Добровольська //  Бібліотеко-

14



знавство. Документознавство. Інформологія. — 2014. — № 4.
— С. 4-7.

Про видатного науковця в галузі бібліотекознавства, до-
кументознавства та інформаційної діяльності, доктора
історичних наук, професора, член-кореспондента Міжна-
родної академії інформатизації при ООН, академіка На-
ціональної академії вищої освіти України, талановитого
педагога Михайла Семеновича Слободяника.

46. Кудлач В. Одеська публічна бібліотека та її фун-
датори / Володимир Кудлач // Бібліотечний форум України.
— 2014. — № 3. — С. 47-49.

Висвітлено відомості про основних фундаторів та зас-
новників Одеської національної наукової бібліотеки імені
М. Горького.

47. Кучеркова О. А. Комплектование Библиотеки Ру-
мянцевского музея в 1909–1917 годах / Ольга Александров-
на  Кучеркова  //  Библиотековедение. ––  2014. ––  № 4. ––
С. 108-114.

Розкрито два періоди комплектування Бібліотеки Мос-
ковського Публічного і  Румянцевського музеїв:  відносно
політично стабільного (1909–1913) і політично та еко-
номічно нестабільного (1914–1917).

48. Панченко А. М.  Библиотека Императорской Ни-
колаевской  военной академии  (1863–1917 гг.)  /  Анатолий
Михайлович  Панченко  //  Библиотековедение. ––  2014. ––
№ 6. –– С. 100-107.

Викладено  історію  створення  та  становлення
універсального книжкового  зібрання  Імператорської
Миколаївської військової академії.

49. Пономарева В. В.  Библиотеки и чтение в женс-
ких  институтах  Мариинского ведомства (XVIII –  начало
XX в.) / Варвара Витальевна Пономарева // Библиотекове-
дение. –– 2014. –– № 5. –– С. 104-108.

15



Висвітлено цілеспрямоване підвищення статусу читання
в інститутах: комплектування бібліотек, випуски жур-
налів, укладання списків навчальної і художньої літера-
тури.
50. Пономаренко Л.  Життя,  як  творчість  (Пам’яті

Павли Іванівни  Рогової)  /  Лариса  Пономаренко //
Бібліотечний вісник. — 2014. — № 6. — С. 49-50.

Розглянуто творчий шлях ученого-бібліотекознавця,  пе-
дагога, заслуженого працівника культури України, дирек-
тора Державної науково-педагогічної бібліотеки Украї-
ни імені В. О. Сухомлинського Павли Іванівни Рогової. 

51. Фролова Т. Бібліотека — мудрість книг і щедрість
серця / Т. Фролова // Бібліотечна планета. — 2014. — № 4.
— С. 32-33.

Проаналізовано процес формування Сумської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки імені Н. К. Крупської.

52. Чегринець М.  Яскрава  сторінка  з  історії
Харківської державної  наукової  бібліотеки  ім.
В. Г. Короленка. До 100-річного ювілею Марка Рафаїловича
Зайчика  (1915–1996)  /  Марія  Чегринець  //  Бібліотечний
форум України. — 2014. — № 4. — С. 58-60.

Висвітлено життєвий і творчий шлях завідувача відділу
обробки  та  каталогів,  ветерана  праці  Зайчика Марка
Рафаїловича. Окреслено неоціненний внесок в історичне
минуле і  розвиток майбутнього Харківської  державної
наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

Об’єднання та співробітництво

53. Богза Н. Миколаївське регіональне відділення УБА:
розвиток, партнерство, професійні ініціативи / Надія Богза //
Бібліотечний форум України. — 2014. — № 3. — С. 52-55.

Висвітлено досвід діяльності Миколаївського регіональ-
ного відділення УБА та проведення конференції у рамках
проектної ініціативи, підтриманої програмою «Бібліоміст».

16



54. Задерій Л. Взаємодія публічних і шкільних бібліо-
тек у забезпеченні інформаційної підтримки навчально-ос-
вітнього процесу в загальноосвітній школі / Ліана Задерій //
Бібліотечний форум України. — 2014. — № 4. — С. 39-40.

Представлено досвід корпоративної взаємодії публічних
дитячих і шкільних бібліотек Миколаївської області.

55. Тихонова Л. Н.  Всемирный библиотечный и  ин-
формационный конгресс ИФЛА 2014 года / Л. Н. Тихонова //
Библиотековедение. –– 2014. –– № 5. –– С. 82-85.

В Ліоні (Франція) 16–22 серпня 2014 р. відбулась 80–а Ге-
неральна конференція та Асамблея Міжнародної федера-
ції бібліотечних асоціацій і закладів — Всесвітній бібліо-
течний та інформаційний конгрес на тему «Бібліотеки,
громадяни, суспільство: єдність для знань».

Бібліотечний маркетинг

56. Курбан О.  Базові основи системного  PR-плану-
вання / Олександр Курбан // Вісник Книжкової палати. —
2014. — № 12.  — С. 36-39.

Проаналізовано розробки вітчизняних та іноземних дос-
лідників, а також запропоновано систему моделювання
PR-процесів.

Бібліотечне законодавство

57. Борисова Е. И.  Российское  библиотечное  зако-
нодательство:  тенденция развития / Елена Ивановна Бори-
сова // Библиотековедение. –– 2014. –– № 6. –– С. 28-32.

Підсумовано двадцятилітній розвиток бібліотечного за-
конодавства суб’єктів Російської Федерації. Подано оцінку
його сучасного стану.

17



58. Калініна Н. Бібліотека та авторське право: знати
і дотримуватись / Наталія Калініна // Бібліотечний форум
України. — 2014. — № 3. — С. 15-17.

Проаналізовано законодавчу базу України у сфері інтелек-
туальної власності. Подано рекомендації щодо застосу-
вання норм авторського права в бібліотечній практиці.

59. Про реалізацію  проекту «Бібліотеки  як  центри
підтримки громади в умовах воєнної загрози: робота з внут-
рішньо переміщеними особами»: Наказ Міністерства куль-
тури України від 18.09.2014 № 773 // Бібліотечна планета. —
2014. — № 4. — С. 41.

Подано рекомендації щодо забезпечення надання публіч-
ними бібліотеками якісних бібліотечно-інформаційних пос-
луг вимушеним переселенцям, налагодження ефективних
механізмів  комунікації  громадян  з  місцевими  органами
влади, сприяння соціальної адаптації громадян.

60. Сахаров Н. А. Федеральный закон «О библиотеч-
ном деле»: итоги 20-летней работы / Николай Анатольевич
Сахаров // Библиотековедение. –– 2014. –– № 6. –– С. 20-28.

У зв’язку з 20-річчям прийняття Федерального закону «О
библиотечном деле» ретроспективно оцінено, розкрито
значення і роль закону у подальшому розвитку бібліотеч-
ної справи Росії.

Публічні масові бібліотеки
(державні публічні бібліотеки, обласні
бібліотеки, державні масові бібліотеки)

61. Бабій Л.  Бібліотека  —  феномен  понадчасся  /
Л. Бабій // Бібліотечна планета. — 2015. — № 1. — С. 38-
40.

З нагоди 75-літнього ювілею Івано-Франківської обласної
універсальної наукової бібліотеки ім. І. Франка коротко
окреслено  історію  створення  книгозбірні.  Висвітлено

18



структуру та основні напрями діяльності установи на
сучасному етапі.

62. Зюлева Ю. Гарний настрій дарує бібліотека / Юлія
Зюлева // Бібліотечний форум України. — 2014. — № 4. —
С. 29-30.

Представлено досвід діяльності Дніпропетровської облас-
ної універсальної наукової бібліотеки імені Первоучите-
лів  слов’янських  Кирила  і  Мефодія  в  організації  розва-
жально-інтелектуального дозвілля громади міста.

63. Кларк М. Свободный доступ к информационно-
коммуникационным технологиям и развитие граждан: пре-
имущества  библиотек  /  М. Кларк,  Дж. Саливан,  А. Сей  //
Научные и  технические библиотеки. — 2014. — № 12. —
С. 49-52.

Представлено  результати  дослідження,  проведеного  в
рамках  проекту  на  тему  глобального  впливу  вільного
доступу  до  інформаційно-комунікаційних  технологій.
Окреслено унікальні можливості публічних бібліотек.

64. Лехцер В.  Українська художня книга: досліджу-
ємо думку користувача / В. Лехцер // Бібліотечна планета.
— 2015. — № 1. — С. 9-11.

Опубліковано результати локального соціологічного дос-
лідження «Українська художня книга:  погляд користу-
вача», проведеного Закарпатською обласною універсаль-
ною науковою бібліотекою ім. Ф. Потушляка.

65. Лисенко Л.  Бібліотечний квест  як  дієва форма
популяризації читання та вітчизняної книговидавничої про-
дукції / Лариса Лисенко // Бібліотечний форум України. —
2014. — № 3. — С. 56-58.

Представлено досвід та методику проведення квесту у
Полтавській  обласній  універсальні  науковій  бібліотеці
ім. І. П. Котляревського.

19



66. Сватула Т. Сучасна бібліотека  — європейський
рівень обслуговування (портфоліо Херсонської ОУНБ ім. Оле-
ся Гончара) / Т. Сватула // Бібліотечна планета. — 2015. —
№ 1. — С. 6-8.

Висвітлено  різноманітні  креативні  заходи,  які  прово-
дяться за ініціативою Бібліотеки.

67. Эссин Т. А.  Роль публичных библиотек Севасто-
поля в жизни города / Тамара Александровна Эссин // Биб-
лиотековедение. –– 2014. –– № 4. –– С. 124-128.

Охарактеризовано розвиток ЦБС для дорослих міста Се-
вастополя і Центральної міської бібліотеки ім. Л. М. Тол-
стого.

Бібліотеки середніх спеціальних і 
вищих навчальних закладів

68. Божук Л. В.  Науково-технічна бібліотека Націо-
нального авіаційного університету в системі  наукової  ко-
мунікації  вишу / Л. В. Божук //  Бібліотекознавство.  Доку-
ментознавство. Інформологія. — 2014. — № 3. — С. 25-29.

Охарактеризовано діяльність Науково-технічної бібліоте-
ки НАУ як своєрідної інформаційної системи, що забезпе-
чує вільний доступ як студентської, так і науково-педа-
гогічної громади до світових інформаційних ресурсів.

69. Лаврик О. Л. Использование возможностей Ин-
тернета специалистами библиотек и вузов культуры в  на-
учных целях / Ольга Львовна Лаврик // Библиотековедение.
–– 2014. –– № 5. –– С. 30-40.

Подано результати анкетування спеціалістів з  бібліоте-
кознавства, бібліографознавства, книгознавства та інфор-
матики, проведеного з метою визначення напрямів вико-
ристання Інтернет-технологій для наукових комунікацій.

70. Пасмор Н.  Про фонди і не тільки… До ювілею
наукової бібліотеки Національного юридичного університету

20



імені Ярослава Мудрого / Надія Пасмор, Діна Немашкало //
Бібліотечний форум України. — 2014. — № 3. — С. 42-46.

Висвітлено основні етапи розвитку книгозбірні, зокрема
історію формування фондів.  Розглянуто діяльність біб-
ліотеки в сучасних умовах.

71. Романуха З. Впровадження інформаційних техно-
логій у бібліографічному інформуванні споживачів в універ-
ситетських бібліотеках / Зоя Романуха //  Вісник Книжкової
палати. — 2014. — № 11. — С. 39-43.

Визначено  форми  електронного  бібліографічного  інфор-
мування споживачів, які використовуються у бібліотеках
вищих навчальних закладах західного регіону України.

Цифрові, віртуальні, електронні бібліотеки

72. Баяхунова Л. Б. Музыкальные электронные биб-
лиотеки: новый  взгляд на  творчество  композиторов-клас-
сиков / Лейла Бакировна Баяхунова  //  Библиотековедение.
–– 2014. –– № 4. –– С. 30-35.

Охарактеризовано доступні електронні колекції, присвя-
чені  творчості  відомих композиторів,  зокрема  Йоганна
Себастьяна Баха, Вольфґанґа- Амадея Моцарта, Людвіґа
ван Бетховена, Франца Пее тера Шуе берта та ін.

73. Попик В. Створення фундаментальної електрон-
ної бібліотеки «Україніка» як складник формування націо-
нального гуманітарного інформаційного простору / Воло-
димир  Попик  //  Бібліотечний  вісник. — 2014. — № 6. —
С. 3-7.

Розглянуто історичні передумови, а також сучасні зав-
дання й проблеми формування на базі Національної біб-
ліотеки України імені  В. І. Вернадського фундаменталь-
ної  електронної  бібліотеки  «Україніка»,  що  має
поєднати комп’ютерні  бази  національної  бібліографії  з

21



цифровою  книжковою  та  рукописною  колекціями,
зібранням сучасних електронних документних ресурсів.

Довідково-бібліографічна робота
та інформаційне обслуговування 

74. Жаборовська Н.  Блог як інноваційний шлях до
надання електронно-бібліотечних послуг у публічних біб-
ліотеках України / Н. Жаборовська // Бібліотечна планета.
— 2015. — № 1. — С. 22-26.

Проаналізовано історію появи зарубіжної та вітчизняної
блогосфери. Досліджено блоги публічних бібліотек України
як інструмент надання електронно-бібліотечних послуг.

75. Кулик Є.  Формування віртуального бібліотечно-
го простору для бібліотечно-інформаційного обслуговуван-
ня юнацтва / Євгенія Кулик // Вісник Книжкової палати. —
2014. — № 12. — С. 28-31.

Розглянуто вітчизняне віртуальне бібліотечне середовище.
Проаналізовано його складові та окреслено перспективи
розвитку.

Краєзнавча робота бібліотек

76. Кисельова В.  Національна історична бібліотека
України — науково-методичний центр краєзнавчої  бібліо-
течної діяльності та історичної бібліографії / В. Кисельова //
Бібліотечна планета. — 2015. — № 1. — С. 27-31.

Визначено  етапи  становлення  Національної  історичної
бібліотеки України.  Стисло  охарактеризовано
досягнення  фахівців  бібліотеки  в  інформаційно-

22



бібліографічному  забезпеченні  наукових  досліджень  з
історії  України  та  суміжних  історичних  дисциплін.
Представлено  результати  науково-дослідної  та
методичної роботи в галузі бібліотечного краєзнавства.

Каталогізація. Техніка каталогізації

77. Волохін О.  Центрально-український  коопера-
тивний  каталог  –  складова  корпоративної  каталогізації  /
О. Волохін, Є. Літвінова // Бібліотечна планета. — 2015. —
№ 1. — С. 21-22.

Представлено  досвід  формування  Центрально-українсь-
кого кооперативного каталогу, ініціатором створення яко-
го стала  Кіровоградська  обласна  універсальна  наукова
бібліотека ім. Д. І. Чижевського. 

Класифікація та індексація

78. Перенесієнко І.  Особливості  використання
загальних типових  поділів  у  радянській  ББК  при
відображенні  історичних  реалій  Новітнього  часу  /  Ігор
Перенесієнко  //  Вісник  Книжкової  палати. —  2014. —
№ 11. — С. 26-29.

Розглянуто особливості змісту, методику використання
загальних  типових  поділів  у  ББК  радянського  періоду.
Узагальнено особливості відображення історичних реалій
Новітньої історії в ББК під час систематизації інформації.

79. Соколюк Ю. Розвиток архітектури як передумо-
ва доповнення й оновлення робочих таблиць класифікації:
методико-змістовий аспект / Юлія Соколюк // Вісник Книж-
кової палати. — 2015. — № 1. — С. 20-21.

23



Наголошено на необхідності підготовки робочих таблиць
класифікації підрозділу «Щ 11 Архітектура» розділу «Щ
Мистецтво». Представлено структуру нового підрозділу
та розкрито особливості його змісту.

80. Сукиасян Э. Р. Технологическая инновация или
«внутренняя  работа»? К вопросу об оценке деятельности
библиотек страны в области ББК / Э. Р. Сукиасян // Научные
и технические библиотеки. — 2014. — № 10. — С. 68-73.

Розглянуто необхідність визнати роботу бібліотек з ББК
як інноваційну діяльність у зв’язку з тим, що у структурі
та змісті нових таблиць відображені колосальні зміни в
політичній, економічній, юридичній та інших сферах жит-
тя суспільства.

Комплектування і поповнення фондів

81. Алексеева В. В. Система снабжения краеведчес-
кими документами фондов Национальной библиотеки Рес-
публики Алтай им. М. В. Чевалкова: состояние, проблемы
и  перспективы  /  Валентина  Владимировна  Алексеева  //
Труды ГПНТБ СО РАН / Гос. публич. науч.-техн. б-ка Сиб.
отд-ния Рос.  акад.  наук ;  отв.  ред.  Б. С. Елепов. —  Ново-
сибирск : ГПНТБ СО РАН, 2014. — Вып. 6 : Книжная куль-
тура народов Сибири и Дальнего Востока на рубеже ХХ–
ХХІ веков. — С. 10-16.

Розглянуто питання комплектування, зокрема купівля книг
та періодичних видань за готівковим і безготівковим роз-
рахунках, документообмін, дари, обов’язковий примірник
та інші джерела поповнення фонду.

82. Білько Є.  Комплектування фондів НБУВ обов’-
язковим примірником документів України: шляхи оптимі-
зації / Євгенія Білько, Леся Чайковська // Вісник Книжкової
палати. — 2015. — № 2. — С. 15-18.

24



Розглянуто стан комплектування фонду Національної біб-
ліотеки України імені В. І. Вернадського обов’язковим при-
мірником  документів,  окреслено  пошук  шляхів
оптимізації.

83. Кот Н. Деякі аспекти комплектування фонду до-
кументів іноземними мовами НПБУ / Н. Кот // Бібліотечна
планета. — 2015. — № 1. — С. 11-14.

Представлено досвід комплектування фонду документів
іноземними мовами Національної парламентської бібліо-
теки України. Розглянуто одне із найважливіших дже-
рел надходжень документів — міжнародний книгообмін.

Організація, збереження та захист
бібліотечних фондів

84. Кравченко Л. Фонди нормативно-технічної доку-
ментації Харківської державної наукової бібліотеки ім. В. Г. Ко-
роленка: історія і сьогодення / Людмила Кравченко // Біб-
ліотечний форум України. — 2014. — № 4. — С. 23-25.

Висвітлено роботу з фондом нормативно-технічної до-
кументації  Харківської  державної  наукової  бібліотеки
ім. В. Г. Короленка. Розглянуто діяльність відділу за нап-
рямом науково-інформаційного забезпечення інноваційних
процесів, зокрема роботу з довідково-пошуковим апара-
том та науково-просвітницька діяльність.

85. Столяров Ю. Н. Системные функции библиотеч-
ного фонда / Ю. Н. Столяров // Научные и технические биб-
лиотеки. — 2014. — № 12. — С. 29-38.

Розкрито функції бібліотечного фонду, його підсистеми
та елементи.

Управління у бібліотеках (менеджмент)

25



86. Бруй О.  Система стратегічного управління про-
цесно-орієнтованою бібліотекою /  Оксана  Бруй //  Вісник
Книжкової палати. — 2015. — № 1. — С. 14-17.

Запропоновано загальну модель системи стратегічного
управління бібліотекою. Визначено конкретні засоби, які
забезпечують ефективність та результативність стра-
тегічного менеджменту.

87. Ніколаєнко Н.  Ефективне управління сучасною
бібліотекою в умовах структурно-функціональних змін / На-
талія Ніколаєнко //  Вісник Книжкової  палати. — 2014. —
№ 12. — С. 20-23.

Представлено класичну модель розподілу стратегічних,
тактичних  та  оперативних  завдань  управління  між
категоріями менеджерів  у бібліотечно-інформаційному
виробництві.
88. Сопова Т.  Стратегічний  менеджмент. Побудова

концепції бібліотеки / Тетяна Сопова // Бібліотечний форум
України. — 2014. — № 4. — С. 10-12.

Розглянуто методику створення стратегічної концепції
бібліотеки із застосуванням методу SWOT.

Організація фондів спеціальних 
матеріалів та робота з ними 

(рукописи, рідкісні книги і т. д.)

89. Васильева О. С.  Бурятская книга в Националь-
ной библиотеке Республики Бурятия (редкие книги и кол-
лекции) / Ольга Сергеевна Васильева //  Труды ГПНТБ СО
РАН / Гос. публич. науч.-техн. б-ка Сиб. отд-ния Рос. акад.
наук ; отв. ред. Б. С. Елепов. — Новосибирск : ГПНТБ СО
РАН, 2014. — Вып. 6 :Книжная культура народов Сибири и
Дальнего Востока на рубеже ХХ–ХХІ веков. — С. 79-87.

На основі вивчення колекцій фонду рідкісних і цінних книг
Національної бібліотеки Республіки Бурятія висвітлено
основні питання з історії бурятської книги.

26



90. Ковальчук Г. Прижиттєві та посмертні видання
Т. Г. Шевченка у фондах відділу стародруків  та рідкісних
видань Національної бібліотеки України імені В. І. Вернад-
ського / Галина Ковальчук // Бібліотечний вісник. — 2014.
— № 6. — С. 33-38.

Охарактеризовано  примірники  видань  Т. Г. Шевченка
ХІХ ст., що зберігаються у відділі стародруків та рід-
кісних видань НБУВ. Особливу увагу приділено рідкісним
легальним виданням.

91. Правдин К. Г. В. П. Энгельгардт и его экслибри-
сы в фонде «Редкие печатные издания» Государственного
мемориального музея А. В. Суворова /  Клим Геннадьевич
Правдин // Библиотековедение. –– 2014. –– № 5. –– С. 64-69.

Розглянуто екслібриси В. П. Енгельгардта, зокрема й ра-
ніше невідомі.

92. Семенюк А. А.  Коллекции нотного  фонда  Рос-
сийской  государственной  библиотеки  /  Алла  Алексеевна
Семенюк // Библиотековедение. –– 2014. –– № 4. –– С. 54-59.

Розглянуто колекцію рідкісних та особливо цінних видань
— зібрання відомих російських музикантів та музикознав-
ців ХХ ст.,  особливу увагу приділено нотній бібліотеці
князя В. Ф. Одоєвського.

Організація фондів електронних матеріалів:
електронна книга, електронний журнал,

цифрові носії, електронні ресурси

93. Білоус В. Проблеми обліку електронних докумен-
тів  у сфері  бібліотечної  статистики /  Валентина Білоус  //
Бібліотечний форум України. — 2014. — № 3. — С. 25-27.

Розглянуто питання бібліотечної статистики, проблему
обліку електронних документів. Представлено досвід ро-

27



боти бібліотеки Вінницького державного педагогічного
університету імені Михайла Коцюбинського щодо обліку
мережевих електронних ресурсів.

94. Лога Т. Колекція «Нотні видання» з фонду Дер-
жавної науково-педагогічної бібліотеки України ім. В. О. Су-
хомлинського як інформаційно-освітній ресурс / Тетяна Ло-
га, Ірина Щочкіна // Вісник Книжкової палати. — 2014. —
№ 12. — С. 16-19.

Висвітлено результати наукового дослідження щодо ство-
рення й організації колекції «Нотні видання» в ДНПБ Ук-
раїни ім. В. О. Сухомлинського як інформаційно-освітньо-
го ресурсу. Розкрито кількісний склад та зміст колекції.

95. Медвідь Т.  Опрацювання електронних  ресурсів
економічної  тематики  як  один  зі  складників  бібліотечно-
інформаційного  забезпечення  галузі  /  Тетяна  Медвідь  //
Вісник Книжкової палати. — 2015. — № 1. — С. 22-24.

Охарактеризовано  види  електронних  інформаційних
ресурсів  економічної  тематики за спільними ознаками.
Розкрито  питання  їх  систематизації  в  Національній
бібліотеці України імені В. І. Вернадського.

96. Петров В.  Перспективи використання оптичних
носіїв для зберігання цифрових електронних ресурсів / В. Пет-
ров, А. Крючин // Бібліотечна планета. — 2015. — № 1. —
С. 18-20.

Проаналізовано питання довготермінового зберігання да-
них у цифровому вигляді.

97. Рогова П.  Дослідження інформаційних ресурсів
на відповідність  потребам користувачів  у контексті  пере-
творень  бібліотечного  середовища  /  Павла  Рогова,  Юрій
Артемов //  Вісник Книжкової  палати. — 2015. — № 2. —
С. 22-24.

Розглянуто можливі механізми вивчення інформаційних
потреб користувачів з огляду на інтеграцію бібліотечно-

28



інформаційних  ресурсів  і  появу  нових  механізмів  дослі-
дження в інформаційному середовищі.

98. Самохіна Н.  Організація повнотекстових елект-
ронних  ресурсів  у  Національній  бібліотеці  України  імені
В. І. Вернадського / Наталія Самохіна //  Бібліотечний віс-
ник. — 2014. — № 6. — С. 13-17.

Проаналізовано  особливості  формування  повнотексто-
вих електронних документів і їх наукового опрацювання.
Окреслено сучасний стан та визначено перспективи роз-
витку «Наукової електронної бібліотеки».

99. Степченко М.  Електронні бібліотечно-інформа-
ційні ресурси НБУВ з питань державотворення в Україні:
особливості формування / Мирослава Степченко // Вісник
Книжкової палати. — 2015. — № 1. — С. 25-27.

Висвітлено електронні бібліотечно-інформаційні ресурси
з питань  державотворення в Україні,  які  формуються,
зберігаються та вводяться у науковий обіг Національною
бібліотекою України імені В. І. Вернадського, зокрема ува-
гу приділено базам даних, тематичним спискам, бібліо-
графічним покажчикам.

Бібліографія. Практичний аспект

100. Шевцова Л. Рідний край у бібліографічних по-
сібниках для дітей / Людмила Шевцова // Бібліотечний фо-
рум України. — 2014. — № 4. — С. 26-28.

Представлено  досвід  роботи  Миколаївської  обласної
бібліотеки  для  дітей  ім. В. О. Лягіна  щодо  створення
низки краєзнавчих бібліографічних посібників для дітей. 

29



Іменний покажчик

Алексеева В. В.   81.
Апшай М. В.   10.
Артемов Ю.   97.

Бабій Л.   61.
Бах Й. С.   72.
Бачинська Н.   40.
Баяхунова Л. Б.   72.
Березюк Н.   41.
Бетховен ван Л.   72.
Білоус В.   93.
Білько Є.   82.
Богза Н.   53.
Божук Л. В.   68.
Борисова Е. И.   57.
Бруй О.   86.

Валитов А. А.   35.
Васильева О. С.   89.
Васильченко М.   23.
Вилегжаніна Т.   28.
Вітенко В.   42.
Волохін О.   77.

Гарагуля С.   29.

Давидова І.   11.
Дмитриев А. Л.   43.
Добровольська В. В.   45.

Елепов Б. С.   7, 34, 81, 89.
Енгельгардт В. П.   91.

Жаборовська Н.   74.

Загуменна В. В.   40, 44.
Задерій Л.   54.
Зайчик М. Р.   52.
Збанацька О. М.   45.
Зверевич В. В.   30.
Зюлева Ю.   62.

Калініна Н.   58.
Кириленко О. Г.   45.
Киричок А.   5.
Кисельова В.   76.
Кларк М.   63.
Кобєлєв О.   14.
Ковальська Т.   44.
Ковальчук Г.   90.
Ковальчук С.   27.
Кот Н.   83.
Кравченко Л.   84.
Крохмальний Р.   1.
Крючин А.   96.
Кудінова Н.   16.
Кудлач В.   46.
Кулик Є.   75.
Кунанець Н. Е.   12.
Курбан О.   56.
Кухаренко А. Л.   31.
Кучеркова О. А.   47.
Кушерський А.   36.

Лаврик О. Л.   69.
Лехцер В.   64.
Лисенко Л.   65.
Літвінова Є.   77.
Лога Т.   94.
Лупіка Л.   17.

30



Мандринина Л. А.   8.
Маркова В.   3, 4.
Матвієнко О.   24.
Медвідь Т.   95.
Мелентьева Е. Ю.   32.
Мельниченко А.   5.
Моцарт В. А.   72.
Мураховський А.   6.

Немашкало Д.   70.
Ніколаєнко Н.   87.
Новальська Т.    40.
Новікова Т.   17.

Одоєвський В. Ф.   92.

Панченко А. М.   48.
Пасмор Н.   70.
Пастушенко О. В.   13.
Пашкова В. С.   44.
Перенесієнко І.   78.
Петров В.   96.
Пивоваров Е. Г.   37.
Пономарева В. В.   49.
Пономаренко Л.   50.
Попик В.   73.
Правдин К. Г.   91.

Рогова П. І.   50, 97.
Романов П. С.   38.
Романуха З.   71.
Рузвельт Ф.   36.

Саливан, Дж.   63.
Самохіна Н.   98.

Сафонова В.   19.
Сахаров Н. А.   60.
Сватула Т.   66.
Сей А.   63.
Семенюк А. А.   92.
Семесько В.   39.
Сербін О.   20.
Сирота Л.   1.
Скрипкина И. С.   18.
Слободяник М. С.   45.
Соколов В.   9, 25.
Соколюк Ю.   79.
Сопова Т.   88.
Степченко М.   99.
Стовба О.   33.
Столяров Ю. Н.   21, 85.
Струнгар В.   26.
Сукиасян Э. Р.   80.
Сулимов В. С.   35.
Суворов А. В.   91.

Тихонова Л. Н.   55.
Тіщенко А.   2.

Филаткина И. В.   34.
Фрідьєва Н. Я   41.
Фролова Т.   51.

Хамаганова Р. И.   7.

Цивін М.   24.

Чайковська Л.   82.
Чегринець М.   52.

31



Чжен Н.   14.
Чуканова С.   22.

Шевцова Л.   100.
Шевченка Т. Г.   90.
Шелестова А.   15.
Шуу берт Ф. П.   72.

Щочкіна І.   94.

Эссин Т. А.   67.

Ярошенко Т.   20.

32


	Відділ бібліотекознавства

